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Zapisnik o provedenoj vjeibi evakuacije i spaiavanja radnika i utenika
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ZAPISNIK O PROVEDENOJ VJEZBI
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Zapisnik o provedenoj vjetbi evakuacije i spaiavanja radnika i uienika
Osnovna ikola Molve

1.UVOD

Poslodavac je dulan osigurati i organizirati evakuaciju i spa5avanje osoba za sludaj
iznenadnog dogadaja koji moZe ugroziti njihovu sigurnost i zdravlje i osposobiti osobe koje ie
provoditi evakuaciju sukladno dlanku 55. Zakona o zaBtiti na radu ("Narodne novine" broj
s9196).
Pojam evakuacije podrazumijeva unaprijed utvrdeni nadin napu5tar4augroLenih prostorija i
prostora, prije nego Sto nastupi opasnost zailivot ili zdravlje udenika, uditelja, zaposlenika,
posjetitelja i drugih osoba koje se zateknu u ugroZenim prostorijama i prostorimazaw4eme
izvanrednog dogadaja.
Spa5avanje podrazumijeva provoilenje radnji kojima se udenicima, uditeljima, zaposlenicima,
posjetiteljima i drugim osobama zatedenim u ugroZenim prostorijama i prostorimaprula
pomod u napu5tanju tih prostora, po5to ih iznenadnim dogadajem ne mogu napustiti same, a
da pri tome ne dovedu u opasnost svoj Zivot.
Yjehba evakuacije i spa5avanja organizwa se sukladno Planu evakuacije i spa5avanja radnika i
udenika Osnorrne Skole Molve od29. trar,,nja 2024. godrne.

2. NAZIV VJEZBE

Yjeilbanosi naziv "Potres i poZar uzrokovan potresom".

3. NAMJENAI CILJ VJEZBE

Cilj vjeZbe je praktidna provjera Plana evakuacije i spa5avanja Osnovne Skole Molve, kao 5to
je i predvitleno u navedenom Planu. Promatrati 6e se osposobljenost i organizirarrost djelatnika
i polaznika Skole za postupanje u sludaju izvanrednih situacija te valjanost predvitlenih
ptayaca evakuacije. Provjeriti ie se komunikacija ianedu nositelja vjeZbe, pristup glavnim
ventilima zazafriararle dotoka plina, vode i e1. energije, sredstva za galenjepoiara i prutanje
prve pomodi. Isto tako, naglasak je stavljen na obuku zaposlenika i ostalih osoba u objektu o
nadinu postupanja u sludaju hitne evakuacije objekta, ali {e se razmotriti i eventualni nedostaci
sadrZani unutar Plana evakuacde i spa5avanja radnika i u6enika, kako bi isti postaojo5
operativniji.

4. DATUM VJEZBE

13. svibnja 2024. godine

5. MJESTO I VRIJEME ODRZAVANJAVJEZBE

VjeZba je odrilutau matidnoj Skoh OS Molve, Trg kralja Tomislava 10, Molve s podetkom u
12:30h. VjeZba evakuacije s praktidno-edukati'rmo dijelom zavr5ila je u 13:05h.

6. SUDIONICIVJEZBE

r djelatnici i polaznici OS Molve
r pripadnici DVD-a Molve (Tihomir Lrfika,Marijan Kranjec, Tomislav Ivandan, lvarlvfika,
Dominik Matovina, DraLen Badatrjek)
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7.OPISIZVANREDNOGDOGADAJA

Dana 13. svibnja 2024. godine na dan odrlavar4avjelhe, doSlo je do iznenadne i neplanirane
situacij e potresa i poj ave poZara u prostorij i kuhinj e.

Dojavu o poZaru ravnatelju 5ko1e osobno je izrnBilo djelatnik 5ko1e koji se nalazio u prostoriji
kuhinje. Rarmatelj nakon procjene situacije zapovijeda podetak evakuacije kroz davanj e znaka
zaazbunuputem ikolskog zvona. Tajnica Skole telefonskom vezom izw5ila je informiranje
Sustava civilne za5tite centra 112 o provodenju vjeZbe spalavanja i evakuacije.Tainica
paralelno vr5i dojavu o provodenjuvjeLbe DVD-u Molve te obavje5tava domxa o zatvaranju
dovoda plina, vode i el. energije azgradi Skole.
Zvukzvona alarmirao je zaposlenike i polaznike Skole na uzbunjivanje i evakuaclju iz zgrade
Bkole, a prema todno oznadenim smjerovima kretanja, prema zbomom mjestu.
Nadin provedenog zvudnog uzbunjivanja i alarmiranja za provodenje evakuacije i napu5tanje
radnih prostora:

6 sclmndi 2 sekunde 6 sckundi 2 sekunde 6 sckundi

22 sckundc

Sa izlaskom udenika i uditelja zapodelo se sukladno postojeiem Planu evakuacije i spa5avanja
radnika i udenika od prizemlja,I.katai2.kata.Izlazak iz Sportske dvorane zaTZKizvr3en je
\<roz izlaz iz dvorane na Skolsko (asfaltno) igraliSte, koje ujedno predstavlja zborno mjesto.
Nakon provedene evakuacije i okupljanja udenika, svaki uditelj je provjerio jesu 1i svi udenici
ranedau kojem je trenutno bio na satu napustili zgradu. Radnici osposobljeni za rukovotlenje
evakuacijom provjerili su jesu li svi radnici napustili zgradu te su zadnji stigli na zborno
mjesto.
Simulaciju gaSenja po1aruna otvorenom prezentiraju pripadnici DVD-a Molve, dok su
simulaciju pruLanjaprve pomoii i spa5avanja ozlijedenih osoba izveli dlanovi podmlatka
HCK.

8.VRETⅥ[ENSKISLIJED IZVODENJA VJEZBE

r 12:30h podetak simulacije potresa i pojava poLara
o l2:32h uodavanje po1aru u prostorijama kuhinje, djelatnica izvje5tava ravnatelja o poZaru
o l2:33hrar,matelj zapovijeda evakuacdu udenika, radnika i osoba koje su se zatekle u Bkoli
o l2:34h tajnica telefonom dojavljuje o poZaru centru 112 i pripadnicima DVD-a Molve
o l2:34hra"matelj Skolskim zvonom daje znak za evakuaciju
o l2:35h domar simulacijom iskljuduje dovod plina, vode i elektridne energije te se

prikljuduj e simulaciji gaBenju poilaru
r 12:35h podetak evakuacije udenika, radnika
r 12:35h u sluiaju stvarnog dogadaja tajnica obavije5iuje ostale iurne sluZbe potrebne za
evakuaciju i spa5avanje (civilna za1tita, JVP, hitna sluZba, policija...)
o l2:40h okupljanje udenika i radnika na zbornom mjesfu za eval<taciju, prozivka i
premjeBtanje na lokaciju izvodenja vjeLbe
o l2:40hdolazakpripadnika DVD Molve vatrogasnim vozilima na lokaciju OS Molve te
podetak demonstracij e gadenja poZara na zgradi osnovne Bkole
r 12:55h zaw3etak demonstracije gaienja poilara i posprema opreme
o 12:55h dolazakekipe podmlatka crvenogknila i simulacija pruLanjapomoii ozlijedenim
osobama
o 13:05h obavijest da je vjeZba evakuacije i spa5avanja zawlila
o 13:05h powatak udenika i djelatnika u prostore osnorme Skole
o 13:10h analiza i ocjena vjeihe ravnatelja sa sudionicima vjeZbe
菫菫薗■目■籠目薗薗菫薔菫菫薗■菫目■薗■菫菫口■宙菫宙菌■薗目目菫宙■■■目■菫薗■■目菫薗宙■薔■■■薗■畠■薗■目顧顧顧百薔爾爾薗■百薗百ロロロロ菫薔

Osnovna ikola Molve, Trg kralja Tomislava 10, Molve



ノ

'ヽ∠菫ふV

Zapisnik o provedenoj vjeibi evakuacije i spaiavanja radnika i uienika
Osnovna ikola Molve

酬
てフ

9,ANALIZAIOCJENAVJEZBE

Kako bi praktidna vjelha evakuacde i spa5avanja bila provedena na 5to sigurniji i kvalitetniji
nadin, prije podetka vjeZbe bili su ispunjeni svi zahtjevi utvrdeni donesenim Planom
evakuacije i spa5avanja radnika i udenika, na nadin da su odriani pripremni sastanci sudionika
i nositelja vjeZbe, da su svi zaposlenici kao i administrativno-tehnidko osoblje na vriieme
upomati s Planom evakuacije i spa5avanja radnika i udenika te njihovim obavezama, da su svi
udenici upoznati s Planom evakuacije i spalavanja te roditelji udenika o vremenu odrZavanja
vjeZbe.

Nadalje, obavljena je provjera dostupnosti i raspoloZivosti sredstavazapnfianje prve pomoii,
kao i dostupnosti i ispravnosti opreme za ga5enje poilara.
Nadalje, tijekom provodenja vjeZbe evakuacije i spaSavanja, svi zaposlenici kao i udenici
pridriavali su se utvrdenih pravaca kretanja (evakuacije),pidr1avali su se uputa voditelja
evakuacije, a pripadnici podmlatka HCK postupali su sukladno prikupljenim podacima o
prul,anj,lprve pomodi. Isto tako, udenici su u pratnji svojih uditelja, wlo disciplinirano i
hrabro u koloni, napuitali svoje radno mjesto te se bez panike i trdanja, abrzimkorakom
kretali prema zbornom mjestu.

Shodno navedenom, moile se redi kako je vjelba evakuacije i spa5avalja provedena na vrlo
dobar i uspjeSan nadin, vrlo disciplinirano i bez panike. Svi udenici sa svojim uditeljima su u
wlo lratkom wemenu u potpunosti napustili prostor Skole te se odmah po napu5tanju, a
temeljem ponijete razredne dokumentacije, pristupilo provjeri brojdanog stanja te op6eg
zdravstvenog stanj a udenika.

AnalizavjeZbe pokazala je dobru funkcionalnost postojeieg Plana evakuacije i spaiavanja te
nisu utwdeni nedostaci prilikom izvodenja vjeZbe.

10。 PRILOG

Foto dokumentacija
udenika i djelatnika

o provedenoj edukativno-praktidnoj vjelbi evakuacij e i spa5avanja
OS Molve.
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Dolazak DVD Molve i simulacija ga5enja po1xavodom i pjenom

Osnovna ikola Molve, Trg kralja Tomislava 10, Molve
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Dolazak udenika i radnika na zborno mjesto, simulacija pruLanjaprve pomodi pomlatka HCK

Simulacija pruLanjaprve pomoii pomlatka HCK

Pomladak HCK s voditeljima Sudionici可 cЙbe,vakuacuc i spaζ aval・Ja
OS Ⅳ[olvc

Izradio:
radnika zazai1;rte na radu:
Veこ ell可 ,dipl.uこ
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